

Fax 0 74 22 / 56 00 79-150

**Mail** sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de **Web** www.awo-rottweil.de

# **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. Januar 2025

(Laufzeit bis 30.09.2025)

		Pflegegrad 1		
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen		71,27 €	30,42	2.168,03 €
Entgelt für	/IN	19,18 €	30,42	583,46 €
Unterkunft	(U)			
Entgelt für	(V)	15,70 €	30,42	477,59 €
Verpflegung				
Ausbildungsumlage		4,81 €	30,42	146,32 €
Monatssatz Gesamt			Gesamt	3.375,40 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-131,00 €
	-		Zwischensumme	3.244,40 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Gesamt	3.537,65 €
Bewohners			Gesaint	3.337,65 €

\*\* = in Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

131,00 €



Fax 0 74 22 / 56 00 79-150

Mail sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de Web www.awo-rottweil.de

## **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. Januar 2025

(Laufzeit bis 30.09.2025)

	ſ	Pflegegrad 2		
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen		91,53 €	30,42	2.784,34 €
Entgelt für	/ID	19,18 €	30,42	583,46 €
Unterkunft	(U)			
Entgelt für	(V)	15,70 €	30,42	477,59 €
Verpflegung				
Ausbildungsumlage		4,81 €	30,42	146,32 €
Monatssatz Gesamt			Gesamt	3.991,71 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-805,00 €
			Zwischensumme	3.186,71 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des Bewohners			Gesamt	3.479,96 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von von derzeit 65,07 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

805.00 €

\*\* = in Pflegegrad 2 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von



**Fax** 0 74 22 / 56 00 79-150

**Mail** sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de **Web** www.awo-rottweil.de

## **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. Januar 2025

(Laufzeit bis 30.09.2025)

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3				
		Pflegegrad 3		
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleist	ungen	108,43 €	30,42	3.298,44 €
Entgelt für	/IN	19,18 €	30,42	583,46 €
Unterkunft	(U)		30,42	
Entgelt für	00	15,70 €	30,42	477,59 €
Verpflegung	(V)			
Ausbildungsumlage		4,81 €	30,42	146,32 €
Monatssatz Gesamt			Gesamt	4.505,81 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-1.319,00 €
	7		Zwischensumme	3.186,81 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Cocomt	2 400 00 0
Bewohners			Gesamt	3.480,06 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von von derzeit 65,07 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

\*\* = in Pflegegrad 3 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

1.319,00€



Fax 0 74 22 / 56 00 79-150

Mail sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de
Web www.awo-rottweil.de

### **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. Januar 2025

(Laufzeit bis 30.09.2025)

		Pflegegrad 4		
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen		126,05 €	30,42	3.834,44 €
Entgelt für	(U)	19,18 €	30,42	583,46 €
Unterkunft				
Entgelt für	(V)	15,70 €	30,42	477,59 €
Verpflegung				
Ausbildungsumlage		4,81 €	30,42	146,32 €
Monatssatz Gesamt			Gesamt	5.041,81 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **		abzgl1.855,		
			Zwischensumme	3.186,81 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Cocomt	
Bewohners			Gesamt	3.480,06 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von von derzeit 65,07 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

\*\* = in Pflegegrad 4 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

1.855,00 €



**Fax** 0 74 22 / 56 00 79-150

**Mail** sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de **Web** www.awo-rottweil.de

## **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. Januar 2025

(Laufzeit bis 30.09.2025)

3 3				
		Pflegegrad 5		
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleist	tungen	133,97 €	30,42	4.075,37 €
Entgelt für	/IIV	19,18 €	30,42	583,46 €
Unterkunft	(U)		30,42	
Entgelt für	00	15,70 €	30,42	477,59 €
Verpflegung	(V)			
Ausbildungsumlage		4,81 €	30,42	146,32 €
Monatssatz Gesamt			Gesamt	5.282,74 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-2.096,00€
			Zwischensumme	3.186,74 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25€
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Casamt	2 470 00 6
Bewohners			Gesamt	3.479,99 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von von derzeit 65,07 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

\*\* = in Pflegegrad 5 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

2.096,00 €